
č. j.:
2018/07022
VPU

V P 0 0 3 1 5 09 4  
pl: dz:
2x7 13.4.2018 14:31:58

Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení 

§ 103 odst. 1. písm. d - e) a následujících zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce,, dle § 51 
a § 491 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Poskytovatel pracovně lékařských služeb Preventa Medica, s.r.o.
zastoupená

se sídlem: 
IČ:

Plzeň, Černická 2889/20, PSČ 301 00 
29091101

bankovní spojení: 
číslo účtu:
dále jen „poskytovatel"

Fio banka 
2101399849/2010

a

Společnost: VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Plzni, 
oddíl B, vložka 574

se sídlem: 
zastoupena:

IČ:

Malostranská 2, 326 00 Plzeň

generálním ředitelem společnosti 
25205625

bankovní spojení: 
číslo účtu:
dále jen „objednatel"

KB Plzeň - město 
6503311/0100

II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovně lékařské služby v rozsahu vymezeném touto 
smlouvou v souladu se zákonem 373/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 
79/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů

2. Smluvní strany se dohodly na podmínkách poskytování pracovně lékařských služeb pro 
zaměstnance objednatele ve smlouvou dohodnutém rozsahu a dle sjednaných podmínek.

Stránka 1 z 7



3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů, 
významné pro plnění účelu smlouvy, si budou navzájem oznamovat bez odkladu.

III.
Závazky objednatele

1. Objednatel je oprávněn požadovat činnosti, které jsou předmětem pracovně lékařských 
služeb a zavazuje se poskytovat potřebnou součinnost při jejich realizaci. Za tím účelem:

a) bude předávat poskytovateli potřebné informace k jejich provádění (zejména: 
osobní údaje zaměstnanců, příslušný obor a pracovní náplň činnosti, ve které je 
zaměstnanec zařazen),

b) vybaví zaměstnance objednatele (dále jen „zaměstnanci"), odesílaného k pracovně 
lékařské prohlídce příslušnou žádostí o lékařský posudek o zdravotní způsobilosti 
(dále jen „formulář"),

c) zabezpečí, aby zaměstnanci, kteří se mají podrobit výkonu, který je součástí 
pracovně lékařských služeb, např. prohlídce; měli k dispozici a předali poskytovateli 
výpis ze zdravotní dokumentace nebo kopii této dokumentace,

d) objednatel upozorní zaměstnance na tu skutečnost, že je nutné, aby svoji návštěvu 
u poskytovatele předem telefonicky domluvili. Neobjednaní zaměstnanci budou 
rovněž ošetřeni, ale dobu čekání nelze předem odhadnout.

e) zajistí určenému zástupci poskytovatele, v rozsahu potřebném pro plnění úkolů dle 
této smlouvy, vstup na všechna svá pracoviště,

f) na základě podkladů předaných poskytovatelem zajistí vysílání zaměstnanců 
k prohlídkám nebo požadovaným vyšetřením,

g) odpovídá za to, že zaměstnanci budou pracovně zařazeni k práci, která odpovídá 
jejich zjištěné zdravotní způsobilosti.

2. Kontaktní osoby objednatele ve:

a) věcech smluvních a posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců:

b) ve věcech dohlídek, identifikace a hodnocení pracovních rizik, oblast BOZP:

IV.
Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel doloží objednateli platné osvědčení, na jehož základě praktikuje všeobecné 
lékařství.

Stránka 2 z 7



2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pracovně lékařské služby pro zaměstnance zejména 
v rozsahu §2 vyhlášky 79/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů a §57 zákona 373/2011 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

3. Další povinnosti poskytovatele:
a) informovat objednatele o přerušení činnosti a nepřítomnosti delší než 3 dny,

b) dodržovat ordinační dobu uvedenou v čl. V této smlouvy. Vymezit přednostní ošetření pro 
zaměstnance zaměstnavatele v rozsahu úterý od 13:30 -  14:30 hod po předchozí tel. 
objednávce,

c) vyplnit trojí vyhotovení formuláře a dvě tato vyhotovení pak předat objednateli případně 
objednatelem zmocněnému zaměstnanci,

d) poskytovatel je povinen vydat objednateli posudek nejdéle do 10 pracovních dní od 
obdržení formuláře případně od obdržení posledního podkladu potřebného k posouzení 
zdravotní způsobilosti zaměstnance,

e) dohlídky pracovišť vč. termínů jejich realizace budou provedeny po vzájemné dohodě 
zástupců obou smluvních stran.

4.

V.
Místo a doba výkonu pracovně lékařských služeb

Pracovně lékařské služby bude poskytovatel vykonávat v budově na adrese Černická 2889/20, 
30100 Plzeň v pracovních dnech v ordinačních hodinách:

Pondělí 8.00 hod. -1 3 .3 0  hod.

Úterý 8.00 hod. -1 3 .3 0  hod.,13.30 hod. -1 4 .30  hod.

Středa 8.00 hod. -1 2 .0 0  hod., 14.00 hod -  18.00 hod.

Čtvrtek 8.00 hod. -  13.30 hod.

Pátek 8.00 hod. -  12.00 hod.

VI.
Úhrada pracovně lékařských služeb, výkonů a činnosti

1. Pracovně lékařské služby jsou ve smyslu ustanovení § 58 a násl. zákona o specifických 
zdravotních službách hrazeny zaměstnavatelem, s výjimkou vyjmenovaných výkonu 
upravených v zákoně o ochraně veřejného zdraví.

Stránka 3 z 7



2. Objednatel se zavazuje poskytovateli provést úhradu za provedení předmětu smlouvy dle 
ceníku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.

VII.
Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytovaných služeb bude faktura obsahující 
vyúčtování poskytnutých služeb, která bude mít náležitosti běžného daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále jen faktura).

2. Vyúčtování jednotlivých plnění odsouhlasená objednatelem v soupisu skutečně provedených 
vyšetření a činností se považují za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné 1 x měsíčně.

3. Faktura bude obsahovat zákonem stanovené náležitosti pro běžný daňový doklad:

- číslo a datum vystavení faktury,

- identifikace smlouvy (např. název, datum účinnosti)

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

- Ihůtu splatnosti faktury,

- termíny provedených prohlídek

- název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zdravotnického zařízení,

- jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

4. Lhůta splatnosti faktury je sjednána 15 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli 
poštou v papírové formě nebo e-mailem ve formě elektronické.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavené faktury. Od 
doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

6. Zálohy plateb nejsou sjednány.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu poskytovatele zdravotních 
služeb uvedené na daňovém dokladu - faktuře.

8. Povinnost zaplatit cenu za plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

Stránka 4 z 7



Požadavky objednatele na bezpečné zpracování osobních údajů poskytovatelem
1. V rámci plnění předmětu této smlouvy bude poskytovatel zpracovávat OÚ zaměstnanců 

objednavatele tzv. osobní údaje zvláštní kategorie.

2. Poskytovatel je vázán mlčenlivostí (stejně tak i jím pověřené osoby). Pokud poskytovatel ke 
zpracování OÚ využívá informační systém, musí zajistit a ověřovat jeho bezpečnost. 
Poskytovatel je povinen přijmout taková opatření (technická a organizační), aby zajistil 
potřebnou ochranu zpracovávaných OÚ.

3. Za bezpečnostní incident je považováno porušení zabezpečení osobních údajů (únik, zneužití) 
a poskytovatel je povinen o něm neprodleně po zjištění informovat objednatele.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli náhradu nákladů jemu vzniklých 
v důsledku porušení povinností plynoucích z nařízení EU 2016/679 (GDPR) poskytovatelem.

5. Doba uložení zdravotní dokumentace zaměstnanců, kteří již nejsou v pracovně právním 
vztahu s objednatelem, u poskytovatele je stanovena čl. 8 Přílohy č.3 Vyhlášky 98/2012 Sb. 
v platném znění. Objednavatel je povinen poskytovateli informaci o ukončení pracovního 
poměru poskytnout a tento na základě dostupných informací případně ve spolupráci 
s objednatelem stanoví dobu uložení.

VII!.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnost a účinnost po jejím podpisu poslední ze smluvních stran a je 
uzavřena na dobu neurčitou.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení smluvnímu partnerovi.

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení na základě dohody novým svým obsahem co nejvíce vyhovujícím účelu smlouvy.

6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne, 
či jinak znemožní.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

Stránka 5 z 7



8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech číslovaných výtiscích s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel stejně jako poskytovatel obdrží 
dvě vyhotovení, včetně číslovaných příloh.

Přílohy:

1. ceník poskytovatele pracovně lékařských služeb

2. kategorizace prací

3. registr pracovních rizik

4. stanoviska KHS

5. popisy pracovních míst

V PI z n i d n e ..... . 2018

Stránka 6 z 7



Příloha č. 1: Ceník poskytovatele pracovně lékařských služeb - bez doplňujících vyšetření
- vstupní lékařská prohlídka
- výstupní lékařská prohlídka 

periodická lékařská prohlídka
- mimořádná lékařská prohlídka 

následná lékařská prohlídka
- hodinová sazba pro ostatní výkony dle smlouvy

Případná doplňující vyšetření vyplývající z pracovních rizik (např. audiometrie, spirometrie) hradí 
objednatel zvlášť, a to přímo poskytovatelům těchto doplňujících vyšetření.

Stránka 7 z 7


